
25888                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 18-4-2024

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA 4 aprile 2024, n. 163
Dichiarazione di decadenza dall’autorizzazione all’esercizio e revoca dell’accreditamento istituzionale, ai 
sensi degli artt. 9 co. 4 lett. b) e 26 co. 2 lett. a) della L.R. n. 9/2017 e s.m.i., per cessazione attività della 
struttura di medicina nucleare ed estinzione del soggetto titolare società “CENTRO DIAGNOSTICO MEDICINA 
NUCLEARE S.r.l.”, struttura ubicata nel Comune di Bari in Strada Privata Muciaccia nn. 3/9.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Vista la Legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7 – Norme di Organizzazione dell’Amministrazione Regionale;
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98 e s.m.i.;
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01 e s.m.i.;
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1426 del 4/10/2005;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2008 n. 161;
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1444 del 30 luglio 2008;
Vista la Determinazione del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n. 9 del 
20/04/2015, ad oggetto “riassetto organizzativo dell’Area Politiche per la promozione della salute, delle 
persone e delle pari opportunità”;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 31 luglio 2015 n. 443, ad oggetto “Adozione del modello 
organizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’innovazione della macchina Amministrativa regionale – 
MAIA”. Approvazione Atto di Alta Organizzazione”;
Vista la Determinazione del Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione n. 9 del 04/03/2022, di 
conferimento ad interim dell’incarico di Direzione del Servizio Accreditamento e Qualità;
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 322 del 07/03/2022 di conferimento dell’incarico di Direzione 
della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta;
Vista la Determinazione del Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione n. 68 del 17/03/2023 di 
conferimento ad interim dell’incarico di Posizione Organizzativa “Autorizzazione ed Accreditamento di 
Strutture di Specialistica Ambulatoriale - Hospice”;
Viste leLL.RR. del 29/12/2023 nn. 37 e 38 e la DGR Puglia del 22/01/2024 n. 18.
In Bari presso la Sezione Strategie e Governo dell’Offerta, sulla base dell’istruttoria espletata dal Funzionario 
Istruttore e dalla Responsabile P.O. “Autorizzazione ed Accreditamento di Strutture di Specialistica Ambulatoriale 
- Hospice” e confermata dalla Dirigente del Servizio Accreditamento e Qualità, riceve la seguente relazione.
La L.R. n. 9/2017 (“Nuova disciplina in materia di autorizzazione alla realizzazione e all’esercizio, 
all’accreditamento istituzionale e accordi contrattuali delle strutture sanitarie e socio sanitarie pubbliche e 
private”) e s.m.i. stabilisce:

•	 all’art. 3 (“Compiti della Regione”) co. 3 che “Con determinazione il dirigente della sezione regionale 
competente, in conformità alle disposizioni della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul 
procedimento amministrativo): (…) c) rilascia e revoca i provvedimenti di autorizzazione all’esercizio 
per le strutture sanitarie e socio-sanitarie di propria competenza e i provvedimenti di accreditamento.
(omissis)”;

•	 all’art. 9 (“Trasferimento di titolarità dell’autorizzazione all’esercizio e decadenza”) co. 4 che “La 
decadenza dall’autorizzazione all’esercizio è dichiarata, oltre ai casi previsti dalla presente legge, nelle 
ipotesi di:

…(omissis);
b) estinzione della persona giuridica autorizzata”;
…(omissis);”;

•	 all’art. 20 (“Condizioni per ottenere e detenere l’accreditamento”) che:



                                                                                                                                25889Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 18-4-2024                                                                                    

“1. L’accreditamento istituzionale è rilasciato ed è detenuto subordinatamente alla sussistenza delle 
condizioni di cui al presente articolo e ai requisiti ulteriori di cui al regolamento regionale o altra 
specifica normativa.
2. Condizioni essenziali per l’accreditamento sono:
a) il possesso dell’autorizzazione all’esercizio; 
(omissis)”.

•	 all’art. 26 (“Revoca e sospensione dell’accreditamento. Sanzioni”) co. 2 che ” Ferma restando 
l’applicazione della l. 241/1990, l’accreditamento è revocato, con conseguente risoluzione dell’accordo 
contrattuale di cui all’articolo 8- quinquies del d.lgs. 502/1992 stipulato con l’azienda sanitaria locale, 
nei seguenti casi:

a.	 venir meno di una delle condizioni di cui all’articolo 20; 

(omissis)”;
Con pec del 03/02/2023 il Dirigente dell’Unità Operativa Gestione Amministrativa Rapporti Convenzionali con 
il privato accreditato (UOGRC) dell’ASL di Bari ha trasmesso la nota di pari oggetto con prot. n. 16722/2023 
e pari data, acquisita dalla scrivente Sezione con prot. n. AOO_183/3096 del 07/02/2023, rappresentando 
quanto segue:
“Con PEC del 18/01/2023 ore 14.35, l’Unità Operativa di Statistica ed Epidemiologia (UOSE) ASL BA….(omissis) 
ha partecipato all’Unità Operativa Gestione Rapporti Convenzionali don il Privato Accreditato (UOGRC) ASL 
BA, la comunicazione giusta PEC del 18/01/2023 ore 14.15 con cui il “Centro Diagnostico di Medicina Nucleare 
srl” sito ....(omissis) ha dichiarato la definitiva chiusura a far data dal 01/11/2022…(omissis).
Tanto si comunica a codesti Uffici per le determinazioni di competenza che intenderanno assumere in ordine 
alla sospensione e/o revoca dell’accreditamento istituzionale ai sensi della L.r. n. 9/2017 e ss.mm.ii. nei 
confronti della Struttura di che trattasi.
All’uopo, si trasmette l’allegata documentazione innanzi citata e si comunica sin d’ora che questa ASL non 
procederà alla contrattualizzazione del Centro de quo per l’anno 2023, fatte salve ovviamente Vostre diverse 
indicazioni.”.
La sopra riportata nota accludeva, tra l’altro, comunicazione inviata a mezzo pec del 12/01/2023 dalla società 
titolare in oggetto all’Unità Operativa Statistica ed Epidemiologia (UOSE) dell’ASL di Bari con la quale è stato 
rappresentato: “Alleghiamo quanto richiesto. Facciamo presente che, come dichiarato sul modello STS 11 la 
struttura è definitivamente chiusa dal 01/11/22.”.
La cessazione della società “CENTRO DIAGNOSTICO MEDICINA NUCLEARE S.r.l.” (REA BA – 312674 e p. IVA 
04399400722) risulta altresì iscritta nel Registro delle Imprese.
Per tutto quanto innanzi esposto;
si propone di dichiarare la decadenza dall’autorizzazione all’esercizio e la revoca dell’accreditamento 
istituzionale, ai sensi degli artt. 9 co. 4 lett. b) e 26 co. 2 lett. a) della L.R. n. 9/2017 e s.m.i., per la società 
“CENTRO DIAGNOSTICO MEDICINA NUCLEARE S.r.l.” titolare della struttura di medicina nucleare ubicata nel 
Comune di Bari alla Strada Privata Muciaccia nn. 3/9 per cessazione dell’attività ed estinzione della società,
con la precisazione che, ai sensi dell’art. 26, comma 2 della L.R. n. 9/2017 e s.m.i. “Ferma restando l’applicazione 
della l. 241/1990, l’accreditamento è revocato, con conseguente risoluzione dell’accordo contrattuale di cui 
all’articolo 8-quinquies del d.lgs. 502/1992 stipulato con l’azienda sanitaria locale…(omissis)”.

VERIFICA AI SENSI DEL D. LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. 
Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, qualora tali dati fossero 



25890                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 18-4-2024

indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E S.M.I.
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa 
né a carico del Bilancio della Regione né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi 
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di dichiarare la decadenza dall’autorizzazione all’esercizio e la revoca dell’accreditamento istituzionale, ai sensi 
degli artt. 9 co. 4 lett. b) e 26 co. 2 lett. a) della L.R. n. 9/2017 e s.m.i., per la società “CENTRO DIAGNOSTICO 
MEDICINA NUCLEARE S.r.l.” titolare della struttura di medicina nucleare ubicata nel Comune di Bari alla Strada 
Privata Muciaccia nn. 3/9 per cessazione dell’attività ed estinzione della società,
con la precisazione che, ai sensi dell’art. 26, comma 2 della L.R. n. 9/2017 e s.m.i. “Ferma restando l’applicazione 
della l. 241/1990, l’accreditamento è revocato, con conseguente risoluzione dell’accordo contrattuale di cui 
all’articolo 8-quinquies del d.lgs. 502/1992 stipulato con l’azienda sanitaria locale…(omissis)”.

Di notificare il presente provvedimento:

•	 alla società (pec: centromedicinanucleare @pec.it);
•	 al Direttore Generale dell’ASL BA;
•	 al Dirigente U.O.G.R.C. dell’ASL BA;
•	 al Sindaco del Comune di Bari;
•	 al Dirigente del Servizio Sistemi Informativi e Tecnologie – Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche 

Sanitarie del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale della Regione Puglia.

Il presente provvedimento, redatto in unico originale e composto di n. 5 facciate:

•	 è unicamente formato con mezzi informatici e firmato digitalmente;
•	 sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della Legge Regionale 15 giugno 

2023, n. 18;
•	 sarà pubblicato all’Albo della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta/Albo Telematico (ove disponibile);
•	 sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia (ove disponibile l’albo telematico);
•	 viene redatto in forma integrale.

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

Funzionario Amministrativo 
Angelo Donato Attolico

P.O. Ad Interim Autorizzazione e Accreditamento Strutture di Specialistica 
Ambulatoriale - Hospice
Irene Vogiatzis



                                                                                                                                25891Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 18-4-2024                                                                                    

Il Dirigente ad interim del Servizio Accreditamento e Qualità 
Elena Memeo

Il Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta 
Mauro Nicastro


